УТВЕРЖДАЮ

Статс-секретарь - заместитель Министра юстиции Российской Федерации – председатель Межведомственной

рабочей группы

Е.Л. Забарчук

24 апреля 2006 г.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Межведомственной рабочей группы по координации работы по реализации проекта «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость»

г. Москва

       21 апреля 2006 г.

Председательствующий: статс-секретарь – заместитель Министра юстиции

                                           Российской Федерации Е.Л. Забарчук

Присутствовали:

	Члены Межведомственной рабочей группы
	М.В Прохоров, Р.В Гурьев, О.В.Сердюк,
С.Н. Болтков, С.В Филиппенкова, Г.В Колташов, А.В. Павлов

	Приглашенные лица:

	Жангельдина Гульнар Токтагалиевна
	- советник директора Росрегистрации – руководитель Группы проектных консультантов

	Захаров Александр Викторович
	- заместитель начальника Управления по обеспечению установленного порядка государственной регистрации прав на недвижимость Росрегистрации

	Разумкова Анна Александровна
	- начальник Финансово-экономического управления Росрегистрации

	Квон Валерий Секенович
	- советник Управления информационных систем государственных реестров Росрегистрации

	Носачев Сергей Александрович
	- главный специалист Департамента инвестиционной политики Минэкономразвития России

	Корольков Мстислав Петрович
	- Генеральный директор Некоммерческого фонда реструктуризации предприятий и развития финансовых институтов

По итогам заседания Межведомственной рабочей группы по координации работы по реализации проекта «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость» приняты следующие решения:

1. Об ответственном секретаре Межведомственной рабочей группы по координации работы по реализации проекта «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость»

Избрать ответственным секретарем Межведомственной рабочей группы по координации работы по реализации проекта «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость» начальника Отдела программ и проектов развития системы регистрации прав на недвижимость Управления по обеспечению установленного порядка государственной регистрации прав на недвижимость Росрегистрации С.В. Филиппенкову.
2. Операционное руководство по Проекту «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость»

(С.В. Филиппенкова)

2.1. Одобрить в целом с учетом состоявшегося обсуждения Операционное руководство по проекту «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость».

2.2. Росрегистрации в срок до 24 апреля 2006 г. направить доработанное Операционное руководство «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость» в установленном порядке в Международный банк реконструкции и развития.

2.3. Росрегистрации дополнительно проработать вопрос о показателях мониторинга результатов проекта «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость» с учетом высказанных замечаний.

2.4. Росрегистрации при участии представителей Минфина России, Минэкономразвития России и Минюста России подготовить предложения по дополнительным механизмам осуществления контроля со стороны Межведомственной рабочей группы за реализацией проекта «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость», в том числе за деятельностью Оценочных комиссий.

3. Группа проектных консультантов

    (Г.Т. Жангельдина)
3.1. Принять к сведению информацию о структуре и задачах Группы проектных консультантов.

3.2. Принять к сведению информацию представителей Минэкономразвития России и Минфина России (С.А. Носачев, А.В. Павлов) о расходах на привлечение консультантов Группы проектных консультантов.

3.3. Росрегистрации в установленном порядке провести конкурс по выбору консультантов в Группу проектных консультантов и обеспечить эффективное использование консультантов в процессе реализации проекта «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость».

4. Разное

4.1. Принять к сведению информацию о необходимости обеспечения максимальной доступности сведений о реализации проекта «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость» и прозрачности процедур его реализации.

4.2. Росрегистрации разработать и представить систему мер, направленных на достижение прозрачности процедур по реализации «Развитие системы государственной регистрации прав на недвижимость» и доступности информации о его реализации.

Срок: 1 июня 2006 г.

Ответственный секретарь

Межведомственной рабочей группы                                         С.В. Филиппенкова
PAGE